
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

COMUNE DI ROVITO 

Provincia di Cosenza 
UFFICIO DEL SINDACO 

Via G. Leopardi, 1 – CAP 87050 – Tel. 0984.433003 – Fax 0984.433528 

www.comune.rovito.cs.it  e-mail: utc@comune.rovito.cs.it 
(C/C P. 12608899) (P.I. 00348230780) 

Prot. N° 290                                                                                           Data     10 GENNAIO 2024 
 

ORDINANZA N° 01 del 10 - GENNAIO - 2024. 
 

OGGETTO: Provvedimenti contro il pericolo di nevicate sul territorio comunale di 

ROVITO.  APPROVAZIONE PIANO EMERGENZA NEVE. 

 

 

IL SINDACO 

 

Nella sua qualità di Autorità comunale di Protezione Civile,  

 
Premesso che  l'arrivo della stagione invernale porta con se, fra l’altro, la possibilità di nevicate, 

anche copiose sul territorio comunale;  

CONSIDERATO che al fine di garantire una corretta programmazione degli interventi durante 

l’eventuale improvvisa precipitazione nevosa, occorre predisporre idoneo piano per la gestione 

dell’emergenza neve. 

Preso atto che tale piano va integrato nel più complessivo piano di protezione civile, il cui 

aggiornamento deve essere predisposto.  

PRESO ATTO della proposta di piano emergenza neve predisposto dagli uffici da integrare e 

coordinare con il più complessivo Piano di Protezione Civile. 

Ritenuto, provvedere all’approvazione di tale piano, al fine di limitare i pericoli che potrebbero 

insorgere nel caso di nevicate improvvise.  

Visto l'art. 50 e 54 del D. 19s. 267 del 18.08.2000 e successivi;  

DISPONE 

- di approvare il piano  di emergenza neve predisposto dagli uffici comunali che allegato alla 

presente ne forma parte integrante e sostanziale. 

 

Ai sensi dell'articolo 8 della legge 7 Agosto 1990, n. 241, si comunica che responsabile del 

procedimento è il Responsabile dell'Ufficio Tecnico, ing. Antonio Scrivano.;  

Autorità cui è possibile ricorrere contro il presente provvedimento:  



 

 

A norma dell'articolo 3, comma 4, della legge 7 Agosto 1990, n. 241, si comunica che avverso il 

presente provvedimento:  

- in applicazione della legge 6 Dicembre 1971, n. 1034, potrà essere proposto ricorso, per 

incompetenza, per eccesso di potere o per violazione di legge, entro 60 giorni dalla notifica, al 

Tribunale Amministrativo Regionale  

ovvero  

- in applicazione del D.P.R. 24 Novembre 1971, n. 1199, potrà essere proposto ricorso straordinario 

al Capo dello Stato, per motivi di legittimità, entro 120 giorni dalla notifica. 

 

IL SINDACO 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

  


